ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete Deputada Antônia Sales

Mi ? CA a M° ;.5 12007 .

Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, com base no

artigo 169 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que após, ouvido o

plenário seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador

do Estado, para que junto ao Departamento de Estradas e Rodagens -

DERACRE, providencie a recuperação da estrada que dá acesso ao município

de Rodrigues Alves .

Sala das Sessões "MILTON DE MATOS ROCHA"
Em 09 de maio de 2007 .

Ano 7a Sales._
Deputada Estadual - PMDB

0 objetivo dessa indicação é a sugestão de que

se recupere a estrada que dá acesso ao município de Rodrigues Alves

localizado no Vale do Juruá que há mais de nove anos não teve manutenção .

Atualmente a estrada se encontra em precárias condições devido as erosões

contidas em seu trecho, pondo em risco constante a vida dos condutores de

veículos que precisam trafega por essa via, principalmente no período noturno .

Além da sugestão já exposta essa indicação

objetiva ainda chamar atenção das autoridades para que se comprometam

mais com a região do Vale do Juruá .

Sala das Sessões " fMIL iON DE MATOS ROCHA"
Em 09 do maio de2007 .

Antonia Sues--.
Deputada Estadual - PMDB

	page 1
	page 2